R E Q U E R I M E N T O  Nº. 964
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no loteamento Jardim Dona Marta, localizado no Distrito de Rubião Júnior, residem aproximadamente 500 pessoas;

Considerando que o destacado loteamento não é dotado de galeria de águas pluviais;

Considerando que na época de chuva as ruas do Jardim Dona Marta ficam completamente alagadas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de implantação de galerias de águas pluviais no loteamento Jardim Dona Marta, localizado do Distrito de Rubião Júnior, a fim de resolver definitivamente o antigo problema de alagamento das ruas, que ocorre principalmente na época das chuvas, causando transtorno aos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/jpq